
A  nnexe à l'avis d'appel d'offres d'injection de liquidité N°  36  /H/2018 du   31   août 2018

1. Résultats de l'appel d'offres hebdomadaire en date de valeur du 28 août 2018

• Couverture des soumissions (en milliards)

Montant mis en adjudication par la BCEAO 2 950,0

Montant des soumissions des établissements de crédit 2 824,4

Montant retenu par la BCEAO 2 824,4

• Distribution des soumissions selon les taux d'intérêt proposés par les intervenants

Taux Nombre de
soumissions

Montant Part relative Montants
cumulés

Parts cumulées

2,50 8 218,2 7,7% 218,2 7,7%

]2,50 – 2,75[ 82 1 575,4 55,8% 1 793,8 63,5%

[2,75 – 3,00[ 35 711,9 25,2% 2 505,8 88,7%

[3,00 – 3,25[ 10 143,3 5,1% 2 649,1 93,8%

[3,25 – 3,50[ 2 20,0 0,7% 2 669,1 94,5%

[3,50 – 3,75[ 5 153,3 5,4% 2 822,3 99,9%

[3,75 – 4,00[ 0 0,0 0,0% 2 822,3 99,9%

[4,00 – 4,50[ 1 2,0 0,1% 2 824,4 100,0%

4,50 0 0,0 0,0% 2 824,4 100,0%

Total 143 2 824,4 100,0%

2. Marché interbancaire de la période du 21 au 27 août 2018 

• Taux d'intérêt sur le compartiment à une semaine

minimum : 2,2500%

maximum : 6,5000%

Taux moyen pondéré : 4,5096%

       Pension livrée : 5,2151%

       Opérations à blanc : 4,3683%

Taux de référence* : 4,3664%

*Emprunts à une semaine sur le marché interbancaire des contreparties ayant accès aux guichets de la BCEAO.

• Volume et encours des opérations interbancaires (en milliards)

Semaine sous revue Semaine précédente

Volume des transactions : 149,0 216,7

Encours des opérations interbancaires : 428,7 475,1

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

2,5 ]2,5 - 2,75[ [2,75 - 3[ [3 - 3,25[ [3,25 - 3,5[ [3,5 - 3,75[ [3,75 - 4[ [4 - 4,5[ 4,5

Montants (axe de gauche, en milliards)

Nombre de soumissions


